
  
  

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 

Scuola dell’infanzia – primaria – secondaria di 1° grado 

20095 – Cusano Milanino (MI) – v.le Roma 27 

          Cod. Fisc. 83049760156          tel. 026196097         tel/fax 026132424  

e-mail dircus@tiscali.it          miic8ay00d@istruzione.it           www.icgio23.it 

 

DELIBERA N. 27 
 

ESTRATTO DEL VERBALE 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO  

seduta del 30 GIUGNO 2022 – N. 5 
  

   Presenti Assenti 
Dirigente Scolastico Dott. ssa VOTO DANIELA    

Componente docenti     

 Scuola Infanzia  

 

Vergani Valeria 

 

x  

 Scuola Infanzia 

 

Casati Silvia Maria 

 

 X 

 Scuola Primaria  

 

Agnello Carmelo X  

 Scuola Primaria  

 

Cerutti Alessandra  X 

 Scuola Primaria Quinto Maria Grazia X  

 Scuola Primaria  

 

Iannello Caterina 

 

X  

 Scuola Second.  

 

Lanotte Chiara 

 

X  

 Scuola Second. 

 

Longo GIovanni 

 

X  

Componente genitori     

  Crepaldi Lorenzo x  

  Penotti Alessandro x  

  Saporiti alessandra X  

  Palmese Giuseppina  X 

  Prossimo Marta  X 

  Middioni Luca x  

  Faccioni Emiliano  X 

  Lui Cristina  X 

  Haynes Joanna Louse X  

Componente A.T.A.     

 Collaboratore                      

Scolastico 

Loreto Pietro X  

 Collaboratore Scolastico  Fogagnolo Antonella  x 

 

 

Il Consiglio di Istituto, ritualmente convocato e validamente costituito, si è riunito in data 30 giugno 
2022 alle ore 19,00 , in remoto attraverso la piattaforma Meet, con il seguente ordine del giorno: 

mailto:dircus@tiscali.it
mailto:miic8ay00d@istruzione.it
http://www.icgio23.it/
http://www.icgio23.it/


 

DELIBERA N. 27 – Approvazione candidatura per PON Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia (Prot. 38007 del 27 maggio 2022) 

IL CONSIGLIO DI 

ISTITUTO 

 
VISTO l’Avviso pubblico 38007 del 27/05/2022 finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole 
dell’infanzia statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo sviluppo 
delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di esperienza previsti dalle 
Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione e in coerenza con le Linee pedagogiche per 
il sistema integrato zero-sei; 

 
CONSIDERATO che l’obiettivo del bando, finanziato grazie ai Fondi Strutturali Europei (PON e REACT EU), in coerenza con 
il Piano nazionale di Ripresa e Resilienza, è quello di promuovere l’innovazione didattica con la creazione, anche nelle 
scuole dei più piccoli, di ambienti e spazi innovativi, che garantiscano sicurezza, accessibilità, inclusività, flessibilità, nel 
rispetto dei principi di sostenibilità ambientale, e con arredi che consentano la riconfigurazione dello spazio sulla base delle 
attività di volta in volta previste. 

 
PRESO ATTO della scadenza per la presentazione delle candidature fissata al 17 giugno 2022; 

 
RITENUTO che tale finanziamento costituisca un’opportunità per adeguare funzionalmente spazi, ambienti e aule didattiche 
mediante l’acquisto di arredi e attrezzature scolastiche idonei a favorire il necessario distanziamento tra gli studenti; 

 
DELIBERA 

 
1) la partecipazione al bando di cui all’ l’Avviso pubblico 38007 del 27/05/2022; 

 
2) di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva 

 
 
 ILSEGRETARIO     IL PRESIDENTE CDI 
 Sig.ra Csati Silvia     Alessandro Penotti 
                      
 
 
Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione 
sul sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 


